
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o úpravě práv k výsledkům výzkumu a vývoje

ze dne 17. 5. 2017
uzavřený dle § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta - Ústav molekulární a translační
medicíny
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika

zast.: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem

IČ: 61989592

(dále jen „UPOL“)

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem

IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906

(dále jen „FN HK“)

(společně dále jen „strany“ či jednotlivě „strana“)

1. Strany prohlašují, že mezi nimi s účinností ke dni 17. 5. 2017 došlo k uzavření

Smlouvy o úpravě práv k výsledkům výzkumu a vývoje (dále jen „smlouva“), jejímž

předmětem je úprava práv k výsledku společného vývoje a výzkumu – technickému

řešení s názvem „Diagnostická metoda karcinomu prsu z potu“.

2. Tento dodatek je mezi stranami uzavřen poté, co byl po vzájemné dohodě vymezen

dodatečný vývoj technického řešení (ve smyslu aktivit typu „Proof of Concept“)

v následujícím rozsahu:

Projekt zahrnuje provedení testu diagnostiky karcinomu prsu z potu na 200

subjektech. Tato studie je povolena etickou komisí. Cílem studie je ověřit metodiku,

která byla vyvinuta v předchozím experimentu provedeném v letech 2014-2017.

Použitou diagnostickou metodu lze dle platné legislativy (Nařízení vlády č. 56/2015 o

technických požadavcích na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro)

klasifikovat jako in vitro diagnostický prostředek. Navrhovaná studie je koncipovaná

tak, aby v maximální možné míře reflektovala požadavky „hodnocení funkční

způsobilosti“. Do studie bude zařazeno 50 pacientek s histologicky potvrzeným

karcinomem prsu z Mamologické komise FN HK a 150 dobrovolnic bez nálezu

karcinomu prsu z Mamologického screeningu FN HK, kterým bude odebrán vzorek

potu z obou podpaží. Vzorek bude po potřebné úpravě převezen do UPOL k analýze.

Výsledky analýzy budou statisticky zpracovány. Součástí studie budou externí služby,

které zajistí dohled na dodržování protokolu celé studie a zvýší tak validitu

dosažených výsledků. Tyto externí služby budou zahrnovat přípravu studie,

monitoring, data management (zejména přepis dat z CRF do elektronické databáze,

kódování a import dat, jejich validace) a statistické zpracování dat.



3. Plán rozpočtu studie je uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku.

4. Strany se zavazují společně nést náklady uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku a to

poměrně, podle velikosti jejich podílů na předmětném technickém řešení. Veškeré

náklady, které vzniknou ve vztahu k třetím osobám, zejména patentové poplatky a

úhrady za služby patentových zástupců, bude hradit FN HK, s tím, že takto vynaložené

náklady budou mezi stranami posléze vypořádány postupem dle následujícího

odstavce.

5. Do 15. 12. 2018 předloží písemně FN HK i UPOL druhé straně přehled vynaložených

nákladů.  Podle výše vynaložených nákladů bude příslušný podíl na vynaložených

nákladech realizace projektu fakturovat FN HK UPOL nebo naopak, a to na základě
faktury vystavené tou stranou, která vynaložila náklady ve větším rozsahu,než kolik

odpovídá jejímu podílu. FN HK bude hradit 80% vynaložených nákladů projektu,

UPOL bude hradit 20% vynaložených nákladů projektu. Cílem fakturace je narovnat

případné odchylky domluveného podílu hrazení nákladů smluvními stranami tak, aby

k 31. 12. 2018 nesla FN HK 80 % k tomuto datu vynaložených nákladů a UPOL nesla

zbývajících 20 % k tomuto datu vynaložených nákladů. Podíl na nákladech bude

fakturován bez DPH.

6. Po skončení realizace projektu bude stranami provedeno vyúčtování veškerých

vynaložených (a dosud mezi stranami nevyrovnaných) nákladů.

7. FN HK i UPOL jsou povinny vést oddělenou účetní evidenci nákladů projektu

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

8. Tento dodatek je dále mezi stranami uzavřen za účelem odsouhlasení rozšíření

průmyslověprávní ochrany prostřednictvím podání PCT přihlášek k českým

přihláškám vynálezů PV 2017-501 a PV 2017-502.

9. Smluvní strany se dohodly, že budou v řízení o PCT přihláškách zastoupeny

společností HARBER IP s.r.o., IČO 06735932, se sídlem Na Bělidle 64/3, 150 00

Praha 5.

10. Tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

11. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci stran a

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

12. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž FN HK obdrží po jednom

vyhotovení a UPOL dvě vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.



13. Strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle zákona

č. 340/2015 Sb., s tím, že ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 písm. c) tohoto zákona

nelze prozatím hodnotu předmětu smlouvy s jistotou určit. V registru smluv bude

uveřejněna tato smlouva včetně všech jejích příloh, s tím, že ty části smlouvy a jejích

příloh, které obsahují důvěrné, stranami utajované informace, nebo obsahují osobní

údaje jejich zaměstnanců, budou anonymizovány (jedná se zejména o přílohu č. 1.

14. Strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a

úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci

stran své podpisy.

V Hradci Králové dne 8.10.2018 V Olomouci dne  12.10.2018

__________________________________ _________________________________

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.

ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové rektor Univerzity Palackého v Olomouci



Příloha č. 1: Plánovaný rozpočet projektu dodatečného vývoje technického řešení


